
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απόφαση καθορισμού ποσού δημοπρασίας, τι-
μής διάθεσης και δεδουλευμένων τόκων για την 
επανέκδοση (re-opening) στις 24/7/2024, των 
ομολόγων του Ελληνικού Δημοσίου, αρχικής έκ-
δοσης 12/3/2019 και λήξης στις 12/3/2029.

2 Τροποποίηση της παρ. 2 του άρθρου 3 του Κανο-
νισμού του εντατικού Προγράμματος Μεταπτυχι-
ακών Σπουδών της Νομικής Σχολής του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με 
τίτλο «Αστικό Δίκαιο» (Civil Law).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1375 (1)

   Απόφαση καθορισμού ποσού δημοπρασίας, τι-
μής διάθεσης και δεδουλευμένων τόκων για την 
επανέκδοση (re-opening) στις 24/7/2024, των 
ομολόγων του Ελληνικού Δημοσίου, αρχικής έκ-
δοσης 12/3/2019 και λήξης στις 12/3/2029.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 31 και 32 του ν. 1914/1990 «Εκσυγχρονι-

σμός και ανάπτυξη του Δημόσιου τομέα και της Κεφα-
λαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 178).

2. Το άρθρο 1 του ν. 2187/1994 «Ρύθμιση θεμάτων 
σχετικών με τη σύναψη και διαχείριση δανείων του Ελ-
ληνικού Δημοσίου από το εσωτερικό και το εξωτερικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 16).

3. Τα άρθρα 5 έως και 12 του ν. 2198/1994 «Αύξηση 
αποδοχών δημοσίων υπαλλήλων εν γένει, σύναψη δα-
νείων υπό του Ελληνικού Δημοσίου και δημιουργία στην 
Τράπεζα της Ελλάδος Συστήματος Παρακολούθησης 
Συναλλαγών επί τίτλων με λογιστική μορφή (άυλοι τίτ-
λοι)» (Α’ 43).

4. Τα άρθρα 71, 74 και 177 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 4941/2022 (Α’ 113), Μέρος Γ’ «Εκσυγχρονισμός 
Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους», ιδίως τα 
άρθρα 60, 62, 64, 74, 75 και 76.

6. Την υπ’ αρ. 316/16-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Έσοδα - δαπάνες σύναψης, έκδοσης, 
εξυπηρέτησης, τακτοποίησης, των δημοσίων δανείων, 
τίτλων, παραγώγων κ.τ.λ.» (Β’ 6529).

7. Την υπ’ αρ. 1090/8-7-2014 απόφαση του Αναπληρω-
τή Υπουργού Οικονομικών «Κίνηση Τραπεζικών Λογα-
ριασμών του Ελληνικού Δημοσίου που τηρούνται στην 
Τράπεζα της Ελλάδος από τον Ο.Δ.ΔΗ.Χ.» (Β’ 1865).

8. Την υπ’ αρ. 243/7-7-2022 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Όροι και τύπος Ομολόγων του Ελληνικού 
Δημοσίου σταθερού επιτοκίου» (Β’ 3602).

9. Την υπό στοιχεία 189878 ΕΞ 2023/22-12-2023 κοινή 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών και του Διοικητή της Τράπεζας της Ελλάδος «Κα-
νονισμός λειτουργίας των Βασικών Διαπραγματευτών 
Αγοράς» (Β’ 7328).

10. Την υπό στοιχεία 189885 ΕΞ 2023/22-12-2023 κοι-
νή απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών και του Διοικητή της Τράπεζας της Ελλάδος 
«Βασικοί Διαπραγματευτές αγοράς έτους 2024» (Β’ 7328).

11. Την υπό στοιχεία Δ.Σ. 20/17-6-2022 απόφαση του 
Δ.Σ. του Ο.Δ.ΔΗ.Χ. «Εξουσιοδότηση του Γενικού Διευ-
θυντή του Ο.Δ.ΔΗ.Χ., να υπογράφει κάθε μορφής πρά-
ξεις, έγγραφα, εντάλματα ή αποφάσεις σχετικές με την 
εκτέλεση του Προγράμματος Δανεισμού και Διαχείρισης 
Χρέους του Ελληνικού Δημοσίου» (Β’ 3352).

12. Την υπό στοιχεία 2/25248/0023Α/7.3.2013 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Ενιαίοι Κα-
νόνες Τροποποίησης Τίτλων με Συλλογικές Διαδικασίες 
(Κανόνες Συλλογικής Δράσης)» (Β’ 583).

13. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’  αρ. 298/
22-12-2023 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ο.Δ.ΔΗ.Χ, στην 
οποία εγκρίθηκε ομόφωνα το υπό στοιχεία 41 ΔΣ/
18-12-2023 Δανειακό και Διαχειριστικό Πρόγραμμα για το 
έτος 2024 του Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους.

14. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ”Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

15. Τις αποφάσεις του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-
νομικών υπ’ αρ. 185/1-3-2019 «Απόφαση έκδοσης ομο-
λόγου του Ελληνικού Δημοσίου διάρκειας 10 ετών μέσω 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4222

42923

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.18 23:27:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42924 Τεύχος B’ 4222/18.07.2024

κοινοπραξίας» (Β’ 734 και Β’ 3834) και υπ’ αρ. 201/6-3-2019 
«Απόφαση καθορισμού ποσού, επιτοκίου, ημερομηνίας 
έκδοσης και λήξης και τιμής έκδοσης των ομολόγων του 
Ελληνικού Δημοσίου διάρκειας 10 ετών στις 12/3/2019 
μέσω κοινοπραξίας και λήξης στις 12/3/2029» (Β’ 791) με 
τις οποίες εκδόθηκε το ομόλογο GR0124035693, λήξης 
12/3/2029, καθώς και τις υπ’ αρ. 454/4-10-2019 (Β’ 3712) 
και την υπ’ αρ. 458/8-10-2019 (Β’ 3740) απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών, με τις οποίες πραγματοποιή-
θηκε η επανέκδοση του ομολόγου GR0124035693 στις 
15/10/2019.

16. Το από 8/3/2019 Πληροφοριακό Δελτίο (Offering 
Circular) περί έκδοσης στις 12/3/2019 των ομολόγων 
σταθερού επιτοκίου 3,875%, λήξης την 12/3/2029, το 
τελικό σχέδιο του κειμένου με τίτλο «Στοιχεία Εισαγω-
γής» (Listing Particulars) των ομολόγων, στο οποίο συ-
μπεριλαμβάνονται και οι όροι των ομολόγων (Terms and 
Conditions of the Notes) και το τελικό σχέδιο της Συμπλη-
ρωματικής Πράξης Δέσμευσης (Supplemental Deed of 
Covenant), η οποία συμπληρώνει τις από 12/3/2019 και 
15/10/2019, Πράξεις Δέσμευσης περί επανέκδοσης (re - 
opening) μέσω δημοπρασίας του 10 ετούς ομολόγου 
λήξης 12/3/2029, σταθερού επιτοκίου 3,875%.

17. Την υπ’ αρ. 1352/17-07-2024 απόφαση του Δ.Σ. του 
Ο.Δ.ΔΗ.Χ. «Απόφαση διάθεσης ομολόγων του Ελληνικού 
Δημοσίου μέσω Δημοπρασίας η οποία θα διενεργηθεί στις 
17/7/2024, με άνοιγμα (re-opening) των ομολόγων αρχικής 
έκδοσης 12/3/2019 και λήξης στις 12/3/2029» (Β’ 4195).

18. Τα αποτελέσματα της από 17/7/2024 δημοπρα-
σίας των ομολόγων του Ελληνικού Δημοσίου λήξης 
12/3/2029, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε το ύψος των ομολόγων σε ΕΥΡΩ, 
σταθερού επιτοκίου 3,875%, αρχικής έκδοσης την 
12/3/2019 και λήξης στις 12/3/2029, που θα διατεθούν με 
re - opening στις 24/7/2024, κωδικού ISIN GR0124035693, 
στο συνολικό ποσό ονομαστικής αξίας διακοσίων πενή-
ντα εκατομμυρίων ευρώ (€ 250.000.000,00).

2. Η τιμή διάθεσης των ομολόγων διαμορφώθηκε στο 
104,57 % της ονομαστικής τους αξίας. Έτσι η συνολική 
αξία διακανονισμού ανέρχεται στα διακόσια εξήντα ένα 
εκατομμύρια τετρακόσιες είκοσι πέντε χιλιάδες ευρώ 
(€ 261.425.000,00).

3. Τα ομόλογα αποφέρουν τόκο από την ημερομηνία 
επανέκδοσής τους προς επιτόκιο σταθερό για όλη τη 
διάρκειά τους. Ο τόκος υπολογίζεται στην ελάχιστη ονο-
μαστική αξία € 1.000,00 με βάση τον πραγματικό αριθμό 
ημερών κάθε τοκοφόρου περιόδου και έτος 365 ή 366 
ημερών {actual/actual (ICMA)} και καταβάλλεται δεδου-
λευμένος. Η πρώτη ημερομηνία πληρωμής τόκου ήταν 
η 12/3/2020 και για τα επόμενα έτη η ίδια ημερομηνία 
μέχρι τη λήξη των ομολόγων, σε ετήσια βάση.

Στις 24/7/2024 που είναι η ημερομηνία ανοίγματος 
(re - opening) της έκδοσης και διακανονισμού, θα κατα-
βληθούν στο Ελληνικό Δημόσιο οι δεδουλευμένοι τόκοι 
των ομολόγων, που αφορούν το χρονικό διάστημα από 
12/3/2024 (συμπεριλαμβανομένης) μέχρι 24/7/2024 (μη 
συμπεριλαμβανομένης), σε ΕΥΡΩ.

4. Για τη συγκεκριμένη επανέκδοση, οι δεδουλευ-
μένοι τόκοι που αναλογούν για το παραπάνω χρονι-

κό διάστημα θα υπολογιστούν με απόδοση η οποία 

προκύπτει από το ονομαστικό επιτόκιο 3,875% επί το 

κλάσμα των ημερών 134/365 και για τίτλο ονομαστι-

κής αξίας 1.000,00 ευρώ, οι δεδουλευμένοι τόκοι είναι 

14,23 ευρώ.

Έτσι για τη συνολική ονομαστική αξία ομολόγων δια-

κοσίων πενήντα εκατομμυρίων ευρώ της επανέκδοσης 

(€ 250.000.000,00), το συνολικό ποσό των δεδουλευμέ-

νων τόκων ανέρχεται σε 3.557.500,00 ευρώ.

KΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλεί-

ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού για 

το οικονομικό έτος 2024 και για τα επόμενα οικονομικά 

έτη, η οποία θα εγγράφεται στις κατ’ έτος προβλέψεις 

δαπανών εξυπηρέτησης του Δημοσίου Χρέους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Ιουλίου 2024

Με εντολή του Διοικητικού Συμβουλίου

Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΚΩΝΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 148/10-07-2024 (2)

Τροποποίηση της παρ. 2 του άρθρου 3 του Κανο-
νισμού του εντατικού Προγράμματος Μεταπτυχι-
ακών Σπουδών της Νομικής Σχολής του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με 
τίτλο «Αστικό Δίκαιο» (Civil Law).

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 

ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 

κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), και ειδικότερα 

τα άρθρα 79 έως και 88.

2. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1-11-2022 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμογή 

των διατάξεων του ν. 4957/2022 ”Νέοι ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-

τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των ΑΕΙ με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” (Α’ 141) για την ορ-

γάνωση και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών 

σπουδών και λοιπά θέματα».

3. Τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 83).

4. Το π.δ. 85/2013 «Ίδρυση, μετονομασία, ανασυγκρό-

τηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό και Καπο-

διστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Α’ 124).

5. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 

ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-

ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 

(Α’ 189) και ιδίως τα άρθρα 14 και 15 αυτού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42925Τεύχος B’ 4222/18.07.2024

6. Την υπό στοιχεία Φ5/89656/Β3/13-8-2007 απόφα-
ση της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Εφαρμογή του Συστήματος Μεταφοράς και Συσσώρευ-
σης Πιστωτικών Μονάδων» (Β’ 1466).

7. Την υπ’ αρ. 1432/20-01-2023 (Β’ 392) απόφαση της Συ-
γκλήτου του ΕΚΠΑ, με την οποία εγκρίθηκε ο κανονισμός 
Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών Σπουδών του ΕΚΠΑ.

8. Την υπ’ αρ. 897/17-07-2018 (Β’ 4150) απόφαση της 
Συγκλήτου του ΕΚΠΑ με την οποία επανιδρύθηκε το 
Π.Μ.Σ. «Αστικό Δίκαιο» της Νομικής Σχολής.

9. Την υπ’ αρ. 1094/21-11-2018 (Β’ 5488) απόφαση της 
Συγκλήτου του ΕΚΠΑ, με την οποία εγκρίθηκε ο κανονι-
σμός του Π.Μ.Σ. «Αστικό Δίκαιο».

10. Την υπ’ αρ. 7/21.8.2023 (Β’ 5203) απόφαση της 
Συγκλήτου του ΕΚΠΑ με την οποία τροποποιήθηκε ο 
Κανονισμός του ΠΜΣ «Αστικό Δίκαιο».

11. Την από 15.5.2024 απόφαση της Συνέλευσης της 
Νομικής Σχολής (14η συνεδρία).

12. Την από 27-06-2024 απόφαση της Συγκλήτου του 
ΕΚΠΑ (17η συνεδρία).

13. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δα-
πάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της παρ. 2 του άρθρου 3 του Κανο-
νισμού του εντατικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών της Νομικής Σχολής του Εθνικού και Καπο-
διστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με τίτλο «Αστικό 
Δίκαιο» (Civil Law), από το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4957/2022 και τον Κανο-
νισμό Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών Σπουδών του 
ΕΚΠΑ, ως ακολούθως:

«3.2. Ο ανώτατος αριθμός εισαγομένων φοιτητών στο 
ΠΜΣ ορίζεται σε πενήντα (50) ανά ειδίκευση και δεν 
δύναται να υπερβαίνει τους εβδομήντα πέντε (75) για 
το σύνολο των τριών ειδικεύσεων του παρόντος Κανο-
νισμού. Ο εκάστοτε αριθμός προσδιορίζεται από την 
προκήρυξη σύμφωνα με τον αριθμό των διδασκόντων, 
την αναλογία τους προς τους φοιτητές, την υλικοτεχνική 
υποδομή, τις αίθουσες διδασκαλίας, την απορρόφηση 
των διπλωματούχων από την αγορά.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42926 Τεύχος B’ 4222/18.07.2024

*02042221807240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


